Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia

PORTARIA Nº 76, DE 26 DE JUNHO DE 2025

A DIRETORA DO INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA DE COARI, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS , usando das atribuições que lhe foram concedidas pela
Portaria GR 0595/2023 e Resolução nº. 009/2009-CONSAD, e

CONSIDERANDO a Portaria nº 163, de 23 de dezembro de 2024 (2385267) de designação

da Comissão de Cerimonial nas Colações de Grau do ISB/UFAM;

CONSIDERANDO a necessidade de recompor a Comissão de Cerimonial do ISB

responsável pelas atividades relacionadas ao Cerimonial nas Colações de Grau e eventos realizados no
âmbito do Instituto de Saúde e Biotecnologia,

RESOLVE:

I.  RECOMPOR, com os servidores abaixo relacionados, a COMISSÃO DE

CERIMONIAL DO INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA - ISB/UFAM:
Presidente
JEFERSON DE FARIAS SILVA

Mestre de Cerimônia
ELINÍLCIA RIBEIRO DE ALMEIDA

Membros
BRUNO SILVA DOS SANTOS
LOIZA MALAQUIAS DE SOUZA
RITA LUANA RIBEIRO SOARES DE OLIVEIRA
TEREZA DE JESUS DE SOUZA COELHO
WARLESON PARENTE DA SILVA

II.  REVOGAR as disposições contrárias a esta Portaria.

Dê-se ciência e cumpra-se.

DIRETORIA DO INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA, em Coari - AM, 26

de junho de 2025.

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/06/2025

Portaria 76 (2655785)         SEI 23105.001764/2022-63 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Vera Lúcia Imbiriba Bentes , Diretora, em 26/06/2025, às
14:28, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2655785 e o
código CRC 9087A0FB.

Portaria 76 (2655785)         SEI 23105.001764/2022-63 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 76 (2655785)